

株式会社ネクスト 東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル http://www.next-group.jp/

News Release

2013年10月24日

報道関係各位 JP1-20131024-34



総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』 「HOME'Sトランクルーム」をオープン

~ 首都圏中心に1.200施設以上のトランクルーム情報を掲載 ~

総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』を運営する株式会社ネクスト(本社:東京都港区、代表取締役社長:井上高志、東証第一部:2120)は、2013年10月22日(火)より、全国のトランクルームを検索できる「HOME'Sトランクルーム」を提供開始いたしました。

「HOME'Sトランクルーム」

URL:http://www.homes.co.jp/trunkroom/



■「HOME'Sトランクルーム」の概要

「HOME'Sトランクルーム」は、全国のトランクルームやコンテナ収納を検索できるサービスです。首都圏を中心に 1,200施設以上(2013年10月現在)の中から、自身の目的に合わせたトランクルームを検索し、施設にお問合せ頂けます。

1. エリアを選ぶ

•住所一発検索

検索したい住所をフリーワードで入力すると、瞬時に周辺の施設情報を地図上に表示します。ご自宅周辺や勤務先 の近く等、ピンポイントで施設を探している方に便利です。

・地域から探す

トランクルームを探したい都道府県を日本地図から選択し市区郡を指定すると、そのエリアに該当する施設情報を地 図上に表示します。施設のエリアを狭域に特定していない方、エリアと条件を指定してじっくり探したい方におすすめ です。

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

 $\label{eq:temperature} {\sf TEL}: 03-5783-3604 \quad {\sf FAX}: 03-5783-3737 \quad {\sf E-MAIL}: {\sf press@next-group.jp}$

2. 条件を指定する

エリアを指定すると、検索条件で絞り込みが可能になります。月額使用料や広さに加え、「24時間利用可」、「空調設備」等、設備や保管状況等を指定して検索できます。

3. 気になる施設に問い合わせる

該当する施設の中から気になる施設が見つかれば、取扱い会社に無料でお問合せ頂けます。

■「HOME'Sトランクルーム」提供の背景と今後の計画

日本の収納サービス(レンタル収納・コンテナ収納・トランクルーム)市場規模は、2011年度以降拡大傾向にあります。特に3大都市圏、地方都市において、レンタル収納やコンテナ収納のサービス拠点が増加しており、2009年度の432.5億円から2013年度には約20%増の521.5億円にのぼると予測されています(2013.9.13 矢野経済研究所調べ)。このようなニーズの高まりを受け、『HOME'S』では全国のトランクルーム情報を検索できる「HOME'Sトランクルーム」を提供開始することといたしました。「HOME'Sトランクルーム」を利用し、住まいの検討と同時に収納スペースを検討する選択肢を提供することで、より自分らしい住まい方の実現を支援していきます。

今後は、収納に関するお役立ち情報等コンテンツを拡充し、今期中にトランクルーム検索サイト最大級の掲載施設数を目指します。

ネクストグループは、これからも「あなたの『出逢えてよかった』をつくる」をコーポレートメッセージに掲げ、一人ひとりにぴったりな情報をお届けしてまいります。

■「HOME'Sトランクルーム」への掲載について

「HOME'Sトランクルーム」の広告掲載料金は以下の通りです。詳細は、下記宛先までお問合せ下さい。

初期設定費用:20,000円(税別)

月額費用:5,000円(税別) + 問合せに応じた課金

掲載枠 :無制限

<「HOME'Sトランクルーム」に掲載をご希望の会社様>
株式会社ネクスト 新規事業本部 事業開発グループ

TEL:03-5783-3697 (受付時間:平日10:00~19:00)

メール: storage-support@next-group.jp URL: http://www.homes.co.jp/trunkroom/

■『HOME'S』について (URL: http://www.homes.co.jp/)

『HOME'S』は、北海道から沖縄まで、全国約425万件(2013年9月度平均)の不動産物件情報をご希望にあわせて検索できる、総掲載物件数No.1(※)の不動産・住宅情報サイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・地域の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンストップで提供しています。『HOME'S』は「人と住まいのベストマッチング」をブランドメッセージとして掲げ、より多くのユーザーに住まい探しの安心と喜びを届けてまいります。

※日経トレンディネット調べ(2013年7月26日掲載)

■株式会社ネクストについて(東証第一部:2120、URL:http://www.next-group.jp/)

株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997年に設立。

主要サービスの『HOME'S』は、総掲載物件数No.1(※)の不動産・住宅情報サイトです。

現在は、不動産情報にとどまらず、地域情報サイト「Lococom」等も運営しています。

今後も、「あなたの『出逢えてよかった』をつくる」をコーポレートメッセージに掲げ、一人ひとりが自信を持って未来に踏み出せる世の中をつくるため、常に人々の生活に寄り添い、誠実に、思いやりをもって一人ひとりにぴったりの情報を提供します。

※日経トレンディネット調べ(2013年7月26日掲載)

関係会社: ■株式会社レンターズ

不動産会社向けCRMサービス「レンターズネット」を提供

- ■HOME'S PROPERTY MEDIA (THAILAND) CO., LTD.
 - タイ国内向け不動産情報サイト「HOME'S Thailand」等を提供
- ■PT. Rumah Media

インドネシア国内向け不動産サイト「Rumah Rumah」等を提供

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL: 03-5783-3604 FAX: 03-5783-3737 E-MAIL: press@next-group.jp